
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кигбаевская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ № 86 от  02.09.2024г.  «О формировании наставнических пар (групп) в 

МБОУ Кигбаевской СОШ» 

 

 В соответствии Положения о системе наставничества педагогических работников в 

МБОУ Кигбаевской СОШ и на основании плана руководителей ШМО на 2024-2025 

учебный год. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы) на 2024/2025 учебный год: 

1.1 «Учитель-учитель» 

- советник директора по воспитанию Клячина О.В. - наставник молодого педагога – 

педагога-организатора Клячиной А.Д.; 

- учитель русского языка и литературы Решетникова Д.В.- наставник молодого педагога- 

учителя русского языка и литературы Ижболдиной А.С. 

1.2. «Учитель-ученик» 

- учитель физики, Дулесова Ю.В. - наставник Коробейниковой Светланы (9класс), 

Суханова Максима (10 класс), Ижболдина Глеба (11 класс) 

- учитель математики и ИЗО, Лыскова О.Ю. - наставник Нигомаева Николая (5а), 

Шаньгиной Ульяны (5б), Сомовой Маргариты (6а), Пермитиной Ланы (8а), Щипициной 

Дарьи (8б). 

- учитель математики, Аверькова Г.А. - наставник Мавлявиевой Аделины (7б). 

- учитель истории и обществознания, Красноперова Т.А.- наставник Толчанова Андрея 

(7а). 

- советник директора по воспитанию Клячина О.В. – наставник Каменских Ильи (9), 

Орлова Ивана (9). 

- заместитель директора по УВР Глухова О.Н. - наставник ученика 5а класса Нигомаева 

Николая. 

- преподаватель-организатор ОБЖ Дулесова Д.П. – наставник ученика 8б класса 

Исмагилова Дамира. 

- учитель русского языка и литературы Решетникова Д.В. - наставник ученицы 8а класса 

Глуховой Ирины. 

- учитель начальных классов Латыпова Т.М.- наставник ученицы 3 класса Кутаевой 

Дарьи. 

- учитель начальных классов Косатеева Н.Н. – наставник Иванова Дмитрия (5б). 

- учитель русского языка и литературы Гралько Н.В. наставник  Мавлявиевой Аделины 

(7б), Глухова Давида (11) 

1.3. «Ученик-ученик» 

- ученик 3 класса Красноперов Матвей - наставник  ученика 3 класса Саламатова Василия. 

- ученица 3 класса Балашова Софья - наставник ученицы 3 класса Пермитиной Киры. 

- ученик 5а класса Лукиных Артем- наставник ученика 5а класса Нигомаева Николая. 

- ученица 5б класса Глухова Анастасия - наставник ученицы 5б класса Бузановой Дарьи. 

- ученик 5б класса Орлов Арсений - наставник ученика 5б класса Костенкова Матвея.  

- ученица 6б класса Глухова Полина – наставник ученицы 6б класса Каменских Дарьи. 

- ученица 8а класса Глухова Ирина - наставник  ученицы 8а класса Пермитиной Ланы. 



- ученица 8а класса Коточигова Ульяна - наставник ученицы 8а класса Кузнецовой 

Фелиции. 

- ученица 8а класса Устюжанина Мария - наставник ученицы 8а класса Ехлаковой 

Александры. 

- ученик 9 класса Пермяков Илья - наставник ученика 9 класса Орлова Ивана. 

- ученик 9 класса Семенов Матвей - наставник ученика 9 класса Каменских Ильи. 

- ученица 10 класса Степанова Валерия - наставник ученицы 6б класса Голубевой Алины. 

 2.  Разработать дорожную карту по работе с молодым специалистом на 2024-2025 

учебный год;  

- отслеживать реализация плана дорожной карты. 

3.  Наставляемым: педагогу-организатору, Клячиной А.Д.; учителю русского языка и 

литературы, Ижболдиной А.С. 

- изучить и использовать опыт наставника в своей работе;  

- выполнять задания и рекомендации наставника.  

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Глуховой О.Н. 

 

 

 


		2024-10-01T12:39:23+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КИГБАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




